
                                

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
 28 декабря    2022 г.                                                                                  №  917                         
 пгт.Долгое   
 

 
 
 
     О  внесении изменений в постановление  администрации Должанского района  
от 21.09. 2021 г. №546 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие  
материально- технической базы  органов  местного  самоуправления  
Должанского района  Орловской области  на 2022 год»». 
 
 
 
       В  соответствии с требованиями  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях  приведения  правовой базы Должанского района  в 
актуальное состояние , 
 Администрация Должанского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Должанского 
района от 21.09.2021 г. № 546 «Об утверждении  муниципальной программы 
«Развитие  материально- технической базы  органов  местного  самоуправления  
Должанского района  Орловской области  на 2022 год»». 
 
1.1. В приложении к постановлению в Паспорте  муниципальной программы  

раздел Объемы бюджетных ассигнований  программы  изложить в 
следующей редакции : 

1.2.  
 

Объемы бюджетных 
ассигнований программы  

 

Финансирование программы осуществляется  
в объёме 18047,0  тыс. рублей, в том числе из 
бюджета района   18047,0  тыс. рублей: 
 
2022 год –   18047,0 тыс. рублей; 
 

 
1.3. Приложения 1,2,4,5  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции в соответствии с приложениями 1,2,3,4 к настоящему 
постановлению. 
 



   2. Обнародовать настоящее постановление в установленном   порядке и 
разместить на официальном сайте  Должанского района  в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 

 И.о. Главы   Должанского  района                                                      И. П. Чеботкова               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 к  
постановлению  администрации  

Должанского района  
от 28. 12.  2022 г. №917 

 
 
 

Приложение 1  
к программе     

 
Ресурсное обеспечение реализации программы  

за счет средств бюджета района  
 
 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители           

Расходы (тыс. 
руб.), годы 

 

Коды бюджетной классификации 

 

2022 год ведомство раздел подраздел 

всего                                               18047,0    

Ответственный исполнитель – 
администрация Должанского района  

15227,4 032 01 13 

Соисполнители: 
 – отдел образования, молодежной 
политики физической культуры и спорта 
администрации Должанского района 
Орловской области 
 
- отдел культуры и архивного дела 
администрации Должанского района 
Орловской области 
 
- финансовый отдел администрации 
Должанского района Орловской области 

 
 
2108,8 
 
 
 
 
483,5 
 
 
227,3 

 
 
037 
 
 
 
 
038 
 
 
033 

 
 
07 
 
 
 
 
08 
 
 
01 

 
 
09 
 
 
 
 
04 
 
 
06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к  
постановлению  администрации  

Должанского района  
от 28.12. 2022 г. № 917 

 

 

 

    Приложение 2 
    к программе 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета района, на реализацию целей 

программы  
 

Ответственный исполнитель, соисполнители        

Оценка расходов (тыс. 
руб.), годы 

2022 год 

1 2 

всего                                                               18047,0 

бюджет района                   18047,0 

  



 



 Приложение №3 к  
 постановлению  администрации  

Должанского района  
                                                                        от  28. 12.  2022 г. №917 

 

 

                                                                                                                                                                Приложение 4 

            к программе       
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий программы за счет средств бюджета района 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель,             

соисполнители 

Расходы (тыс. 
руб.), годы 

2022 год 

1 2 3 4 

Программа «Развитие материально-технической базы органов 
местного самоуправления   Должанского района 

Орловской области на 2022 год» 
 

Администрация Должанского района 
Орловской области 
 
 
-Одел образования , молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
 
-отдел культуры и архивного дела 
 
 
 
- финансовый отдел 

15227,4 

Основное 
мероприятие 1. 

  Обеспечение  развития  материально- 
техничнской базы органов местного самоуправления  
Должанского района Орловской области  : 

− услуги связи (оплата почтовых 
отправлений, спецсвязь,  услуги телефонной связи, 
интернет);  

− коммунальные услуги (оплата отопления и 
технологических нужд, оплата потребления 
электроэнергии, оплата водоснабжения и 
водоотведения оплата услуг по обращению с ТКО); 

− работы, услуги по содержанию имущества 

2108,8 

 

 

483,5 

 

 

227,3 



(дератизация,  мероприятия по пожарной 
безопасности, обслуживание пожарной 
сигнализации, поверка приборов,  текущий ремонт 
помещений здания, ремонт и обслуживание 
автотранспорта,  кондиционеров, замена системы 
пожарной сигнализации, техобслуживание систем 
охраны, техобслуживание тревожной кнопки, 
техобслуживание и ремонт системы отопления, 
техобслуживание внутренних электросетей,  
заправка картриджей и ремонт оргтехники, 
утилизация ламп, компьютерной и оргтехники и 
другое); 
-страхование (страхование автотранспорта); 
-прочие работы, услуги (медосвидетельствование 
водителей, подписка на периодику, услуги 
мониторинга с использованием кнопки тревожной 
сигнализации, техническая поддержка веб-сайта, 
АИС, ПО,  права использования СБиС, ЭЦП, 
централизация бухучета и другое); 

− прочие расходы (представительские 
расходы); 

− увеличение стоимости основных средств 
(приобретение транспортных средств, мебели и 
другое); 

− увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов (материалов) (запчасти к автомашинам, 
приобретение шин, хозтовары, канцтовары, 
приобретение запасных частей, комплектующих для 
оргтехники, приобретение картриджей и другое); 
увеличение стоимости 

 



Приложение №4 к  
 постановлению  
администрации  

Должанского района  
             

от  28. 12. 2022 г. № 917 

 

 

 

 

Приложение 5  

к программе 

 

 

План реализации программы на 2022 год 
 

Наименование 
программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в 
рамках основного 
мероприятия        

Ответственны
е 

исполнители 
(должность)    

Ожидаемый 
непосредстве

н-             
ный  

результат 
(краткое 
описание)      

2022 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
  

(т
ы
с
. 
р
у
б

.)
 

н
а
ч
а
л
а

 

р
е
а
л
и
за
ц
и
и
 

о
ко
н
ч
а

-н
и
я
 

р
е
а
л
и
за

 

ц
и
и

 

1 2 3 4 5 6 

1. Программа 
"Развитие 
материально-
технической базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 
на 2022 год" 

 
Администрац
ия 
Должанского 
района 
Орловской 
области- 
начальник 

X          

01.2022 12.2022 18047,0 



1.1. Обеспечение 
развития 
материально-
технической  базы 
органов местного 
самоуправления  
Должанского района 

отдела 
бухгалтерског
о учета и 
отчетности, 
экономики, 
торговли и 
сельского 
хозяйства 
- начальник 
отдела 
образования  
молодежной 
политики , 
физической 
культуры и 
спорта – 
начальник 
отдела 
  культуры и 
архивного 
дела 
начальник 
финансового 
отдела  

 
 
 

  

Создание 
комфортных 
условий для 
осуществлени

я 
деятельности 
работников 

администраци
и района и 
граждан, 

обращающихс
я за 

получением 
муниципальн
ых услуг 

01.2022 12.2022 18047,0 



 

 



 
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


